
23 mars 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Fritidsnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 18                FRN 2021/128

Motion – Medlemskap i Cykling utan ålder 
8 december 2021 av Lisa Rasmussen m.fl. (V).

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att Nacka kommun ska bli medlem i 
föreningen cykling utan ålder. Fritidsnämnden ser positivt på att särskilda boenden erbjuder 
cykling som en aktivitet men anser att det är upp till varje anordnare inom kundvalet för 
särskilda boenden att själva besluta om medlemskap i föreningen.

Motionen anses därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet 
Cykling utan ålder är en ideell verksamhet där volontärer erbjuder äldre personer som bor på 
särskilda boenden cykelturer i specialbyggda trehjuliga lådcyklar, rickshaws. Verksamheten 
bygger på att utsedda koordinatorer på särskilda boenden samordnar volontärer och boende 
som vill ut och cykla.
Särskilt boende för äldre är i Nacka kommun en kundvalsstyrd verksamhet och utförs av 
anordnare inom respektive kundval. Enligt auktorisationsvillkoren för kundval ska särskilda 
boenden erbjuda gruppaktiviteter och individuella aktiviteter som stärker den enskildes 
fysiska och psykiska förmågor. Aktiviteterna ska planeras utifrån kundernas önskemål men 
kundvalsvillkoren specificerar inte vilka aktiviteter som ska erbjudas. Redan idag erbjuder en 
del särskilda boenden cykelturer för sina kunder.

Fritidsnämnden har ett övergripande ansvar för folkhälsofrågor. Fritidsnämnden ser positivt 
på att särskilda boenden erbjuder cykling som en aktivitet men anser att det är upp till varje 
anordnare inom kundvalet för särskilda boenden att själva besluta om medlemskap i 
föreningen och föreslår därför Kommunfullmäktige att avslå förslaget i motionen.

Handlingar i ärendet 
tjsk Motion, medlemskap i Cykling utan ålder
Motion – Medlemskap i Cykling utan ålder (V)
 

Yrkanden
Oliver Rykatkin (M) yrkade bifall till tjänsteskrivelsens förslag till beslut.

Beslutsgång
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med tjänsteskrivelsens förslag till beslut.     - - - - -
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